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STATE OF HAINE 
HOUSE OF REPRESENTATIVES 

104th LEGISLATURE 

HOUSE A.t-1E1,1rn-rnl,;T " B " to H, P, 1281, L, D. 1608; Bill, "AN 

ACT Making Supplemental ApproJriations for the Expenditures of State 

Go·,;-ernment and £or OU1er Purpo.;es £01.· .th':: Fisc2.l- Years En-:3.ing June 30 1 

19 70 and ,June 30, 19 71 2nd R3..ising for Funding-

Amend said Bill by striking but all of SEC'rION D and inserting 

in place thereof the followirig:. 

S'ec. 1. R, S •. ,_ T. 3 6 , § 1811, The first sentence 

of section 1811 of Title 36 of the Revised Statutes, as repealed 

and replaced by section 9 2 of cha.pt er 5 ,l 11 of the public laws of 

1967 and as amended, is further amended ta read as follows: 

after Julv l, 19 69 ~--·a ta.x is imposed at the rate of 7% on 

on the_value of all tangibie personal property and telephone and 

telegraph~service sold at retail in this State, and upon the rental 

charged for living quarters jJl betels,' ro,::ir,ling· hc1.1.s,es r ·tourist_ or 

trailer 2-.s ir1 chapters 

to 225 provided. 

Sec.: 2. 



Every retailer shall add the sales tax in~posed by chapters 

211 to 225, or the average equivalent of said tax, to his sale 

price, except as othenrise p.:coviclecl, and v:hcn ac1dcd the tax shall 

constitute a part of the price, sha 11 be a d,::bt of the purchaser to 

the retailer until paid and shall be recover,;_l)ls at law in the san-,e 

rnanner as the, purchase price. 1·:ben the sale v:::-ice shall involve 

a fraction of a doll~r, the tax shall be added to the sale price upon 

the following schedules: 

Jarrna:ry throu9h June inclusive 

Amount of Sale Price Arnoun t of 'fax 

$0.01 to $0.10, inclusi vc Oi 

.11 to • 20 / inclusive 1¢ 

.21 to • 40 / incl 1.1si ve 2f! 

. 41 to • 60 / incl usiVc! 3¢. 

.61 to .80, inclusive '1¢ 

. 81 to • 9 9 / inclusive 5¢ 

1·:hen the s2.le price exceeds 99¢, the t.:::x to b2 c,dded to the 

price shall be 5¢ for each whole dollar plus the auount indicated above 

for each fractional part of a dollar. 

July throu.qh D-2ce:-11-bsr incl usi v E:! __ .,__ __________________ --------

Amount of Sale Price J'i.T:1oun t of Tax 
. 

$0.01 to $0.10, inclusive 0¢ 

. 15 , in c 1 us 5_ v e -----------'-.ll to l~f 

.16 to· . 30, inclusi,;, c 
------

.31 to .44, inclu2ive 
----------

.'15 to 



of 

.72 t.o 

.86 to 

Sec . 
..., 
.:.) t 

.. 99, inchis:i_ v2 

11 .. S"r ~Cc 36 1 ------- -----

section 1861 of Tit.le 36 

the· t2.z to h-2 a.ddcd to the 

§1~1_,_amen~ed_._ The first scntenie 

of the Revised Statutes, as repealeJ and 

repla.c,~cl. by sectim1 94 of chapter 5 1111 of -i.:.he pubJ.ic laws of 19G7, and 

as amended, is further arnenaea to read as follo~s: 

A-On c>.ncJ after July 1, 1969, a . tax is iiaposec1 on the stora.ge, use or 

other c021s1-.unption in this State of t2.ngible p:cirson2.l property, purchased 
,' 

at retail sale, at the rate of 5ZJ 7% of the sale price ,,.,}1erip1-.1.rch-:i~:ed 

during the r:1onths of July through J}2cernber inc:-.:i_usi ve a'r1cl. a.t tl!e r~.!~ 

R. S., T. 3G, §195_:-~~ 2..nencl.ed. The 2nd sentence of 

section 1952 of Title 36 of the Revised Statutes is amended to read 

as follo':rs: 

Upon s_uch terms and conditions as the Tax Ass.essor may prescribe, 1 he 

may permit a postponern.ent of payment to a. date not later than the date 

v1hen the sales so t2xed are required to be reportea., pro'iide::1 that 

Assessor to r2po.c:-t hi.s sale~; c•n 2. ca::,h b.::;.sis ,·.'ill be· 




